

СОГЛАСОВАНО
Председатель Совета МБДОУ



УТВЕРЖДАЮ
Заведующий МБДОУ "ДС № 375
г. Челябинска"

О.Ю. Корнева

С М Е Т А

на платную дополнительную образовательную услугу
"Логоритмика для малышей"
на 2024 - 2025 учебный год

с 01 октября 2024 года

Длительность курса

Количество часов по учебному плану в месяц (3 п/гр x 4 часов в месяц)

Число занимающихся

3 месяца

12 часов

36

	Сумма в месяц	
1. Прямые затраты	61.4	17 681.04
1.1. Оплата по договору возмездного оказания услуг преподавателю по договор. стоимости 1133.40 руб. за 1 час x 12 час.		13 600.80
1.2. Начисления на оплату по договору возмездного оказания услуг преподавателю ЕСТ 30,0%		4 080.24
1.3. Материальные затраты: приобретение материальных запасов		0.00
Итого:		0.00
2. Общехозяйственные расходы	11	118.96
2.1. Оплата по договору возмездного оказания кураторских услуг Оплата по договору возмездного оказания бухгалтерских услуг (2 бухгалтера)	24.5	2 062.52 3 365.17
2.2. Начисления на оплату по договорам возмездного оказания кураторских услуг, бухгалтерских услуг, управляющего, услуг на уборку помещений ЕСТ 30,0%		1 628.31
2.3. Коммунальные услуги: электроэнергия водоснабжение и водоотведение	0.6	133.39 102.37 31.02
2.4. Прочие НФА: приобретение ОС и материалов	13.6	3 929.57 3 929.57
3. Общая стоимость услуги по курсу "Логоритмика для малышей"		28 800.00
4. Стоимость одного абонента в месяц (28800,00 : 36 чел = 800,00)		800.00

Главный бухгалтер
МБДОУ "ДС № 375 г. Челябинска"



О.В. Захарова

МБДОУ "ДС № 375 г. Челябинска"

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ _____ О.Ю. Корнева



Расчетные данные:

Количество детей - 36 человек

Количество групп - 3

Число занимающихся в группе - 12 человек

Всего занимающихся - 36 человек

Стоимость 1 занятия 200.00 рублей

1. Расчет затрат на оплату труда персонала ПОУ "Логоритмика для малышей" (прямые расходы)

№ п/п	Должность	Договорная стоимость 1 занятия (руб.)	ЕСТ 30,0% (руб.)	Договорная стоимость 1 занятия, с начислениями (руб.)	Норма занятий по плану в месяц у 1 группы	Затраты на оплату труда персонала в месяц (руб.)
1	2	3	4	5	6	7
1	Педагог доп.образования (61.4%) /94.45 за час	3 400.20	1 020.06	4 420.26	4.00	17 681.04
	Итого:	3 400.20	1 020.06	4 420.26	4.00	17 681.04

2. Расчет затрат на материальные запасы

№ п/п	Материальные запасы	Единица измерения	Количество	Цена за единицу (руб.)	Всего затрат на материальные запасы (руб.)	В месяц
1	2	3	4	5	6	7
2	Расходные материалы				1179.57	1179.57
	Итого:				1179.57	1179.57

3. Расчет суммы рентабельности

№ п/п	Материальные запасы	Единица измерения	Количество	Цена за единицу (руб.)	Всего затрат на материальные запасы (руб.)	В месяц
1	2	3	4	5	6	7
1	Пополнение материальной технической базы				2750.00	2750.00
	Итого:				2750.00	2750.00

4. Расчет затрат на оплату труда кружок административно-управленческого и учебно-вспомогательного персонала

№ п/п	Должность	Договорная стоимость (руб.)	ЕСТ 30,0% (руб.)	Договорная стоимость, с начислениями (руб.)
1	2	3	4	5
1	Куратор (38%)	2062.52	618.76	2681.28
2	Гл.бухгалтер (38%)	2062.52	618.76	2681.28
3	Бухгалтер (24%)	1302.65	390.80	1693.45
	Итого:	5427.69	1628.31	7056.00

5. Расчет затрат на коммунальные услуги

1	Сумма контракта по электроэнергии на год	924000
2	Площадь детского сада кв.м.	2675.5
3	Площадь проведения занятий кв.м.	74.7
4	Количество месяцев в году	12
5	Среднегодовое количество рабочих дней	21
6	Количество часов функционирования МБОУ	12
7	Количество часов по учебному плану в месяц	12.00
8	Расчет: $924000.00/2675.5*74.7/12/21/12*12=102.37$	
9	Затраты по электроэнергии	102.37
10	Сумма контракта по водоснабжению на год	280000.00
11	Площадь детского сада кв.м.	2675.5
12	Площадь проведения занятий кв.м.	74.7
13	Количество месяцев в году	12
14	Среднегодовое количество рабочих дней	21
15	Количество часов функционирования МБОУ	12
16	Количество часов по учебному плану в месяц	12
17	Расчет: $280000.00/2675.5*74.7/12/21/12*12 = 31.02$	
18	Затраты по водоснабжению	31.02
19	Затраты по коммунальным услугам	133.40

6. Расчет цены на оказание платной услуги

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма (руб.)
1	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	5 362.55
2	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	1 826.84
4	Прогноз затрат суммарного фонда оплаты труда основного персонала	17 681.04
5	Коэффициент накладных затрат	0.406615936
6	Затраты на основной персонал	17 681.04
7	Итого накладные расходы	7 189.39

7. Расчет цены на оказание платной услуги

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1	Затраты на оплату труда основного персонала	17 681.04
2	Затраты материальных запасов	3 929.57
3	Накладные затраты, относимые на платную услугу, в том числе коммунальные услуги	7 189.39
4	Итого затрат на услугу	28 800.00
5	Количество потребителей услуги	36.00
6	Цена за платную услугу	800.00

Главный бухгалтер



О.В. Захарова